ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ГОРОД КАНАШ

[image: image4.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГОРОД КАНАШ

	КАНАШ ХУЛИН ПУÇЛĂХĔ

ЙЫШĂНУ

15.11.2022 № 27
Канаш хули

	ГЛАВА ГОРОДА КАНАШ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022 № 27
город Канаш

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа, утвержденные решением Собрания депутатов города Канаш от 17.02.2021г. №7/4
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канаш Чувашской Республики и ст. 29 Правил землепользования и застройки Канашского городского округа, утвержденных решением Собрания депутатов города Канаш от 17.02.2021 г. № 7/4, протоколом заседания Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа от 09.11.2022 г. №8, постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа, утвержденные решением Собрания депутатов города Канаш от 17.02.2021 г. № 7/4 (далее – публичные слушания) 19 декабря 2022 году в 17.00 в зале заседаний администрации города Канаш Чувашской Республики по адресу: город Канаш, улица 30 лет Победы, дом 24, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территорий зоны размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О-2), вместо части зоны ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства (Сх3), на земельном участке с кадастровым номером 21:04:010412:ЗУ1 общей площадью 2909,0 кв.м., расположенном по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Канаш, ул. Чехова.
2. Комиссии по подготовке проекта внесения изменения в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Правилами землепользования и застройки Канашского городского округа, утвержденными решением Собрания депутатов города Канаш от 17.02.2021 г.                 № 7/4.

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить заместителя главы – начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации города Канаш администрации города Канаш администрации города Канаш Белова Н.И.
4. Отделу строительства администрации города Канаш организовать:

проведение экспозиции по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: город Канаш, улица 30 лет Победы, дом 24, каб. 404 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов в период с 16 ноября 2022 года по 19 декабря 2022 года.

Консультирование посетителей экспозиции по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: город Канаш, улица 30 лет Победы, дом 24, каб. 404 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов в период с 16 ноября 2022 года по 19 декабря 2022 года.
5. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Канашского городского округа по адресу: город Канаш, улица 30 лет Победы, дом 24 или по электронному адресу: gkan@cap.ru.
6. Комиссии по подготовке проекта внесения изменения в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа, в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Канаш.

7. Информацию о проведении публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации города Канаш в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в средствах массовой информации (газета «Городской вестник»)
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                                               О.В. Савчук
	ЧăвашРеспубликин

Канаш хулин

Депутатсенпухăвĕ

йышĂну

  №

[image: image2.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

города Канаш

РЕШЕНИЕ

    №

  О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа

В соответствии с положениями  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», ст.31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г., ст.15 Устава города Канаш Чувашской Республики от 13.06.2017г. и ст. 29 Правил землепользования и застройки Канашского городского округа, утвержденных решением Собрания депутатов города Канаш от 17.02.2021 г. № 7/4, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа, утвержденные решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 17 февраля 2021 года № 7/4 (с изменениями от 27 августа 2021 г. № 14/5, от 3 декабря 2021 г. № 17/3, от 25 марта 2022 г. № 21/4, от 29 апреля 2022 г. № 22/4, от 29 июля 2022 г.                     № 25/4, от 26 августа 2022 г. № 26/1, от 28 октября 2022 г. №28/7) следующие изменения:
         1.1.Изменить графическую часть карты зонирования территории Канашского городского округа в пределах земельного участка с кадастровым номером 21:04:010412:ЗУ1 общей площадью 2909,0 кв.м., расположенном по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Канаш, ул. Чехова, с зоны (Сх3) «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» на зону (О-2) – «Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения» согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                                                О.В. Савчук
Приложение

к решению Собрания депутатов

города Канаш от _____ №___
Изменение графической части карты зонирования территории Канашского городского округа в пределах земельного участка с кадастровым номером 21:04:010412:ЗУ1 расположенного по адресу Чувашская республика г. Канаш, ул. Чехова

с зоны (Сх3) «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства»
на зону (О-2) – «Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения»
[image: image3.png]21 04\66/417 103

an \ 21:04:010412:24 \\
N\ \

21:04:010412:25 \\ \
Y

4

[image: image1]